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Drugu godinu zaredom, 
14. rujna 2018., održan je 

SportFest - festival sportova 
kojim u našoj školi obilježavamo 
Europski tjedan sporta. 
Učenici su u školskoj sportskoj 

dvorani, na igralištu 
te u holu škole imali 
priliku iskušati se u 
mnoštvu sportova.  
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14. rujna, 2018. god. obilježili smo Europski tjedan mobilnosti 
malom biciklijadom. 
Ova akcija je organizirana s ciljem poticanja na razmišljanje o 

alternativnim načinima 
putovanja u gradovima. Osim toga,  
želimo u Zagrebu više biciklističkih 
staza, veći broj tramvaja, gradskih 
vlakova , autobusa i bolju 
povezanost transportnih  
sredstava. 
Na taj način će stanovnici 
Zagreba imati čišći zrak, manje 

buke i brže će stizati u svoje škole i na radna mjesta. 
Ovu akciju su potaknuli i organizirali članovi 
izvannastavne Školske prometne jedinice OŠ Borovje s 
voditeljicom Silvanom Pešut Vitasović.  
 

 
 

 
Na inicijativu Vijeća Europe, Europski dan jezika obilježava 
se svake godine 26. rujna, a mi smo ga proslavili i u našoj školi 
te smo za učenike organizirali različite aktivnosti.  
Učenici petih razreda sudjelovali su u razrednim natjecanjima 
u slovkanju – Spelling Bee Competition.  
Učenici šestih razreda odigrali su Kahoot! jezični kviz, slušali 
pjesme na različitim jezicima te prilično uspješno pogađali o 
kojem se jeziku radi. 
Posjetila nas je profesorica Tena Šinjori, asistentica na 
Katedri za bohemistiku Filozofskog fakulteta u Zagrebu. Za 
učenike šestih i sedmih razreda održala je zanimljivo 
predavanje o Češkoj i češkom jeziku.  
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Na Interliberu 

  

 

 
16. listopada, 2018. obilježili smo Dan kruha. 
U Danima zahvalnosti za plodove zemlje 
učenici razredne nastave proveli su niz 
aktivnosti tijekom i izvan nastave - čitali su 
prigodne tekstove, pisali, crtali i pjevali. 
Središnja svečanost 
održana je u holu 
škole 
ukrašavanjem 

blagdanskog stola plodovima. Učenici četvrtih 
razreda posjetili su mlin iz Lovrakovog romana 
"Družba Pere Kvržice". 

 
 
 
 
 

 
U petak, 19. listopada našu su školu „uljepšali“ volonteri u sklopu projekta  
72 sata bez kompromisa.  
Taj međunarodni projekt 
objedinjuje mlade volontere koji 
svoje slobodno vrijeme i 
sposobnosti stavljaju u službu 
općeg dobra preobražavajući 
okružje u kojem živimo. 

Oni su uz pomoć našeg domara obnovili i oličili 
četiri učionice razredne nastave. Učionice su 
zablistale, a u planu nam je i daljnje ukrašavanje 
kako bi naš prostor bio još ugodniji za rad i 
boravak. 
 
 
 
Učenici od 5. do 8. razreda su u petak, 16. 11. 2018. 
posjetili međunarodni sajam knjiga Interliber. 
Sudjelovali su na predstavljanju časopisa Modra 
lasta te knjiga Putovi svile i Velika knjiga istraživača. 
Časopis i knjige predstavili su Emica Calogjera Rogić, 
urednica u Školskoj knjizi, Neven Kepeski, urednik 
Modre laste i Domagoj Jakopović Ribafish, gastro 
bloger i putopisac. 
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U četvrtak, 28. studenog, 2018., u školskoj knjižnici ugostili smo 
književnika Dubravka Jelačića  Bužimskog. On je učenicima sedmih 

razreda pričao o svom književnom stvaralaštvu 
te radu na televiziji i u kazalištu. Naime, 
autor lektirnih knjiga Sportski život letećeg 
Martina i Balkanska 
mafija niz godina je bio 

urednik i scenarist Dramskog 
programa HRT-a.  Iz tog vremena potječu i 
zabavne anegdote o poznatim glumcima koje je 
upoznao, a koje je s nama podijelio. 
Također, ispričao je i neobičnu priču o svojim 
umjetničkim počecima kad je uredniku, koji je 
trebao objaviti njegov prvi književni uradak, na 
razgovor došao – bos. 
Rado je odgovarao na dječja pitanja te se i nakon susreta još neko vrijeme družio s djecom. 
Sve u svemu, književni susret koji će nam ostati u lijepom sjećanju. 
 

 
 
Na dan sv. Ambrozija, zaštitnika pčela i 
pčelara, u petak, 7. prosinca 2018., u svim 
školama u Republici Hrvatskoj pa i u našoj 

održan je Školski medni dan. 
Učenici prvih razreda primili su promotivni 
paket – promotivni letak Med hrvatskih pčelinjaka, 
edukativnu slikovnicu Pčelica Jelica i medo Edo i 370 mL 
meda pakiranog u nacionalnu staklenku za med. 

Učenici su nastavni dan proveli čitajući slikovnicu i razgovarajući o važnosti i značaju 
pčelarstva u čemu im je pomogla i edukativna prezentacija Priče s 
cvjetne livade.  

 
 
 
 
Večer, 6. prosinca 2018., bila je u znaku znanosti u našoj 
školi. Naime, već tradicionalna Večer matematike, drugu godinu zaredom 
proširena je na još neke aktivnosti.  
  Tako je u  holu škole bila organizirana povijesna 
radionica. Radi se o vrlo zanimljivom projektu koji 

je nastao u suradnji Turskog kulturnog 
centra, Arheološkog muzeja u Zagrebu i 
Strojarske tehničke škole Fausta 
Vrančića. Sudionici radionice su od 
ponuđenih dijelova konstruirali 
malenog trojanskog konja, a mogli su i 
katapultima gađati zidine Troje.                                                                  6 
  



Radionicu je vodila prof. Kristina Škaler uz pomoć 
učenika iz STŠ Fausta Vrančića. Hol je bio ukrašen 
impresivnim kadrovima antičke Troje koje je ustupio 
Turski kulturni centar. 
U školskoj knjižnici je Digitalna akademija za 

osnovnoškolce Algebra demonstrirala rad 
malih robota. Učenici su mogli sudjelovati u 
utrkama robota pomoću daljinskih 
upravljača. 
U blagovaonici su bile matematičke 
radionice u organizaciji razredne nastave. 
Kat škole je bio izložbeni prostor projekata 
iz područja kemije, biologije i fizike. Autori 
su ih prezentirali za zainteresirane 

posjetitelje koji su mogli i glasovati za najbolji 
projekt. 
Na katu je još bila radionica strateške igre GO 
koja je osmišljena još u drevnoj Kini. Igra na 
ploči za dva igrača potiče logičko razmišljanje i 
samostalno odlučivanje. 

Za ljubitelje računala tu je bila i informatička radionica. 
U okviru nastave Tehničke kulture, Informatike i Likovne 
kulture organizirana je kreativna radionica tiskanja crteža 
i slika na majice i torbe. Crtanje, vektoriranje na računalu i 
rezanje folija s Vinil rezačem te termotransfer na tkaninu 
su provodili učenici uz asistenciju učiteljica Silvane Pešut 
Vitasović i Marije Barlek. Na kraju večeri, proglašeni su 
pobjednici. Prvo mjesto, medalju i diplomu osvojio je Jakov 
Alilović za projekt Sile. 
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23. siječnja, 2019. ispred naše škole se zaustavio 

neobičan plavi autobus. Nije došao učenike odvesti 

na izlet, nego im je donio mnoštvo knjiga.  Naime, 

Bibliobusnoj službi Knjižnica Grada Zagreba 

Borovje je postalo redovito stajalište. I to točno 

ispred naše škole. Tako svaka dva tjedna knjige 

dolaze u susret učenicima i djelatnicima naše 

škole. 

 

U četvrtak, 21. veljače 2019. našu školu je posjetila književnica Sanja Polak i 

održala vrlo poučan i zanimljiv književni susret s učenicima trećih razreda. 

Naime, njeni romani Dnevnik Pauline P. i Drugi dnevnik Pauline P. dio su lektire 

trećih razreda. Osim toga, književnica je glavna je urednica dječjeg časopisa 

Prvi izbor i učiteljica RN u zagrebačkoj OŠ Davorina Trstenjaka.  Na susretu je 

govorila o svojim djelima, iznosila svoja vlastita čitalačka iskustva te 

naglašavala važnost čitanja. Učenici su joj postavljali pitanja na koja je 

književnica vrlo duhovito odgovarala. 
Ovim književnim susretom smo obilježili Međunarodni dan materinskog jezika – 
21. veljače. 
Organizatorica ovog književnog susreta bila je školska knjižničarka, prof. Ana Domović. 

Magdalena Jambrošić 5. a 

 
 
Ove godine smo ponovno obilježili Dan ružičastih majica. Osim 
nošenja ružičastih majica kojim se ovaj dan borbe protiv nasilja već 
tradicionalno obilježava, napravili smo i korak dalje. Naime, 
napravljena je divovska ružičasta „majica“ na koju su predstavnici 
učenika iz svih razreda ispisivali poruke usmjerene protiv nasilja. 
Nakon toga, majica je izvješena na vidno mjesto u školi kako bi trajno 
podsjećala da nasilje nikad nije dobrodošlo u našoj školi i da se protiv 

njega treba boriti svaki 
dan 

                                                                                                8 
  



 
 
Ispričat ću vam jednu priču 
o prijateljstvu. 
Mislim da je to bilo negdje 
pred Božić. Nazvala me je 
Vesna i ozbiljnim glasom 
zamolila da se nađemo. 
Došla je do mene. Zabrinuto mi 

je rekla kako je naša zajednička 
prijateljica u nevolji. I iznijela plan 
za pomoć.  
Nisam uopće razmišljala prije nego 
što sam joj spremno rekla kako 
može računati na mene. Jer 
prijatelju u nevolji treba 

pomoći. Uslijedilo je planiranje, 
dogovor, koordinacija. Ravnateljica se 
priključila našoj akciji i dala svoj veliki 
doprinos. I ona zna da se prijateljima 
u nevolji pomaže. A to znate i vi, 
djeco, i vaši roditelji. I mnogi drugi 
koji su se pobrinuli da subota, 2. 
ožujka 2019., na Borovju bude vesela. 
Moja prijateljica u nevolji je i vaša 
prijateljica. Ta prijateljica je Dječja kuća Borovje. 
Te smo se subote okupili kod nas u školi. 
Ujedinila nas je ideja zajedništva. Ideja da želimo 
učiniti dobro djelo i prikupiti sredstva za nastavak 
korisnih programa Dječje kuće Borovje. A ispalo je 

da se čineći dobro djelo možemo i zabaviti. U školi 
je bilo mnoštvo volontera, a među svima se mogla 
osjetiti dobra volja. Ekipe koje su se prijavile za 
malonogometni turnir nestrpljivo su iščekivale 
izlazak na terene. Utakmice su se igrale na 

vanjskom i unutarnjem 
terenu. U međuvremenu su 
se održavale radionice 
plesa, joge, robotike, 
programiranja, decoupage 

tehnike, 
kviz o 
Harryju 
Potteru. 
Odaziv za pomoć Dječjoj kući Borovje 
nadmašio je naša početna očekivanja. Jako 
smo sretni i zahvalni svima koji su 
prepoznali i podržali akciju. Zbog vas djeca  
u našem naselju i dalje  imaju svoju kuću.  

Ivana Šafran-Tunjić 
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13. travnja 2019. naša škola bila je domaćin natjecanju iz košarke - polufinalu za djevojčice i dječake 
4. - 6. razreda osnovnih škola grada Zagreba, pod pokroviteljstvom Školskog sportskog saveza grada 
Zagreba. Naših 11 učenica natjecale su se za ulazak u četiri 
najbolje ekipe grada Zagreba. Učenice su se tijekom polugodišta, 

počevši od veljače 2019., 
aktivno pripremale 
trenirajući dva puta tjedno 
u školskoj sportskoj 
dvorani s košarkaškim 
trenerima, među kojima je 
i trenerica Mateja Štanfel 
koja ih je s profesoricom 
TZK, Gabrijelom Brkić 
vodila na sam dan polufinala. 
Kroz kvalifikacije i brojne 

utakmice koje su se održavale gotovo svake subote kroz naredne 
mjesece, učenice su ostvarile odličan plasman na tablici te su se na taj 
dan našle u samoj završnici turnira, što je odličan i prepoznatljiv 
uspjeh. Učenice koje su bile dio samog turnira i koje su dale svoj 
doprinos rezultatu su: Bogdana Budja (6. b), Lejla Makić (6. b.), Sara 
Grubišić (6. b), Dora Mandić (3. b ), Kornelija Ćurić (3. b), Nika Kuštra 
(3. b ), Zara Birač (5. c), Selma Osmić (5.c ), Antonela Klarić (5. b), Lana Zelić (5. b), Genoveva Smrkulj 
(5. c)                                                                           Gabriela Brkić, prof. 
 

        
 

 

 
 
 
 
 
Iako se manifestacija koja 

promovira kulturu čitanja 
zove Noć knjige, mi smo 
je obilježili tijekom dana, 
17. travnja 2019., i to 
različitim aktivnostima. 
Ponešto za svakoga. 
Učenici i učitelji razredne 
nastave su dočekali 
bibliobus i priredili piknik 
s čitanjem ispred škole.  
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Peti i šesti razredi su se okušali u 
kvizu iz poznavanja lektire. 
Sedmi i osmi razredi su sudjelovali u 
radionici brzog čitanja koju je vodila 
prof. Tanja Bregeš Frkanec.  

 

 

 
 

 
 

 
Na 22. natjecanju školskih prometnih jedinica 

Grada Zagreba i Zagrebačke županije osvojili 
smo treće mjesto. 
Na natjecanju u poznavanju prometnih 
propisa i znakova te vožnji bicikla na 
poligonu održanom 3. svibnja 2019. u OŠ 
Gustava Krkleca sudjelovalo je 26 škola. 
Čestitamo članovima ŠPJ i njihovoj voditeljici 
prof. Silvani Pešut Vitasović! 
 

 

 
U srijedu, 8. svibnja 2019., su naši učenici imali priliku u holu škole 
vidjeti putujuću izložbu Jadransko podmorje. Čudesni organizmi 
nastanjeni u našem moru bili su predstavljeni i kratkim predavanjem 
koje je održao voditelj izložbe, prof. Nenad Židak. 
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Ovi youtuberi 
zarađuju brdo 
love, a neki su 
totalni 
bezveznjaci... 

 

Ja bih mogao bolje od 

toga. Zabavan sam, u 

školi se svi smiju 

mojim forama… 

Moram smisliti cool 
ime…King of…ma ne… 
Master of…ne….. 

Znam!!! 
Bit ću G-
Master! 

Ej, jel znate 
da sam sad 
youtuber?! 

Zovem se G-Master! 
Zato što sam Goran, a i 
znate da sam najbolji 
gamer od svih vas… 
Pogledajte mi video i 
pretplatite se! 
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Na You 
tubeu sam! 

Video mi je mrak, a 
zovem se G-master!  
Moraš pogledat! 

Sigurno ste već čule 
vijest! Nije da se 
hvalim, ali…. 

Morate pogledati! 
Sigurno ćete se htjeti 
pretplatiti. 

Ne vjerujem!!! 
Baš nitko! 

Zašto me niste 
gledali?! 

Pa znaš da imamo 
test…Morali smo 
učiti… 

A i vi ste mi neki 
prijatelji! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hej, bako, ja sam ti 
na internetu i hoću 
da to pogledaš i… 

Ma dobro, bako, 
zaboravi…Ajde bok! 

Da vidim komu 
sam sve 
rekao...mama, 
tata, stric, strina, 
ujak, ujna, tetak, 
teta, bratić 
Marko… 

 

He, he, he…Bit 

će pregleda i 

pretplatnika! 

Molim!? 
Dva 
pregleda!? 

Kako nitko ne 

shvaća koliko sam 

zabavan i cool? 

#@$% 

Ej, eno Gorana… 
Moramo se 
maknuti jer će opet 
davit s You 
tubeom… 

Joj, Gogo, ja ti se 
tu ne snalazim… 
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Ma svima sam 
rekao da sam na 
You tubeu, nitko 
me nije pogledao 
osim mame i tate… 

Pa, ne ide to na 
silu… 

Ali zar nisam 
zabavan i cool? 

Pa bio si puno 
zabavniji  prije 
ovog s You 
tubeom… 

Nego, pusti to… 
Ideš s nama 
danas u kino? 

Pa, mogao bih… 
Ali, obećaj da  
nećeš spominjati 
You tube! 

Hej, Gogo, što 
je s tobom? 
Stalno si ljut… 



 

 

 

  

Scenarij i snimanje:  
Silvana Forjan, prof. 
Glume: Mateo Drvodelić  
i 5.b 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Lay-Z . Motivira djecu da „hustlaju“. To znači da da ne odustaju od snova i želja , 

nego da rade na njima i trude se da snovi postanu stvarnost.  
Slavica Grabovac, 8. a 

3kliksphillip. Jako dobro objašnjava način funkcioniranja i razvoj 
„igrica“  
Ivan Kusić, 7. c 

 
Pewdiepie. Sviđa mi se njegov smisao za humor i način razmišljanja. 
Gledam ga od svoje devete godine. Po meni, on ima najbolju vezu sa 
svojim gledateljima.  

Sara Maduna Valkaj, 8. a 

Pewdiepie. Jako mi je zabavan i pomaže mi u učenju engleskog.  
David Jozić, 5. a 

 
Baka Prase. Iskren je prema gledateljima i smiješan je.  

Ivan Jurić; 7. b 

Sidney Serena. Originalna je i snima zanimljive video snimke. Jako 
često snima s drugim youtuberima i svojom pozitivnom energijom 
me potiče na „pozitivu“. 

Lorena Požgajčić, 6. b 
 

Iggy Plejer. Ima zanimljive i smiješne video snimke. Također snima zabavne igrice.  
Leonardo Radaković, 5. a 

The Rybka Twins. Volim ih jer volim gimnastiku i sportski sam tip. 
Lana Radeljić, 5. a 

Baka Prase. Ima vrlo humoristične video snimke i stalno se smije. 
Snimke mu traju dovoljno vremena 

Tara Marinić, 5. a 
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Ma, koji 
You 
tube… 



 

 

 
Orkun Isitmak. Sviđa mi se što snima videosnimke sa slavnim osobama: 
glumcima, voditeljima… 
Mihaela Tomić, 7. b 

 
Vale Vedovatti. Iskrena je, zabavna i kreativna.  

Viktoria Venti, 7. b 

Nika Ilčić. Realna je, iskrena, prirodna pred kamerom. Daje 
dobre savjete i govori o društvenim problemima. 
Ana Babić, 8. a 

Pewdie pie. Donira puno novca u dobrotvorne svrhe.  
Dominik Lozić, 7. b 

 
Marko Kofs. Jako je simpatičan. Kad imam loš dan dovoljan 
je samo jedan njegov video da me učini sretnom. 
Leona Lukić, 8. a 

Doke i Smoe . Oni su grafiteri pa učim od njih. Nisu vandali, 
nego umjetnici. 

Nina Mia Svibovec, 8. a 

Gabbie Hanna. Zanimljiva je i iskrena. Uz to je i kreativna; 
piše pjesme i pjeva. 
Inga Kamenski, 8. b 

Unspeakable. Stvara jako smiješne vlogove i video snimke. 
Matej Čarapić. 6. b 

 
Marko Vuletić. On mi je najsmješniji lik na svijetu. Uvijek mi 
uljepša dan. 
Lejla Makić, 6. b 

Komplexash. Najbolji je bodybuilder.  
Gabriel Nikšić, 6. b 

Kroonchek. Sviđa mi se jer stvara video snimke sa 
svojom obitelji. 
Mihael Vuić Vasiljev, 6. b 

 

 
 
 
 
Najpopularniji Youtuber u našoj školi, ali i na svijetu je 

Pewdiepie. Tko je on? 

Šveđanin Felix Kjellberg poznatiji kao Pewdiepie je najpopularniji youtuber današnjice. Karijeru na 
Youtubeu je započeo 2010. godine. Proslavio se humorističnim gaming videima i videima koji snimaju 
reakcije na videoigre. 2012. godine je prešao milijun pratitelja. Trenutačno ima oko 95 milijuna 
pretplatnika. S velikim uspjehom dolaze i kritike na njegov račun. Zamjera mu se da ponekad 
neoprezno svojim pratiteljima preporučuje neprimjerene sadržaje. 
Omiljen je zbog svog smisla za humor, ali i zbog činjenice da donira novac za siromašnu djecu Indije i 
zalaže se za njihova prava.  
  



 

 

 

 

Novine, radio, čak i televizija… Često možemo čuti da 
su to izumrli mediji. Njihovo mjesto odavno je počeo 
preuzimati internet, a pojava društvenih mreža bila je 
sljedeća tektonska promjena.  
YouTube je danas svakako jedno od najpopularnijih 
mjesta na kojima i mladi i stari traže zabavni, edukativni i informativni sadržaj. Kao što je 
slučaj sa svakom velikom inovacijom, u vezi YouTubea pojavile su se mnoge ideje, 
predrasude (“vi mladi samo visite na tom YouTubeu i ništa pametno ne radite!”) i mitovi. 
Možda najrašireniji mit u vezi YouTubea jest: radi se o “lakoj lovi”. U stvarnosti, uspješni 
youtuberi moraju imati vrlo širok raspon vještina i ulagati veliku količinu vremena u svoj rad. 
Prije svega, za taj se posao traži kreativnost - u moru sadržaja istaknut će se samo onaj koji 
nudi nešto novo i neviđeno. Nadalje, montiranje videa jednako je važno (ako ne i važnije) od 
samog snimanja. Koliko god sadržaj bio dobar, ako je jasno da onaj koji je stvarao video nije 
obraćao pažnju na detalje, teško da će biti gledan. Najuspješniji youtuberi tvrde da im za 
uređivanje jednog videa treba i do 80 sati kako bi savršeno uskladili sve prijelaze, izbor 
glazbe, zvuk, efekte i ostale elemente. Stoga, nije ni čudno da YouTube karijera zahtijeva 
puno radno vrijeme, a rijetki se uspiju probiti na toj sceni! Moja priča s YouTubeom ipak je 
izgledala nešto drukčija od tipične. Rad na platformi JoomBoos (koja trenutno broji 500 000 
pretplatnika!) omogućio mi je suradnju s youtuberima koji imaju mnogo više iskustva od 
mene, producentima koji znaju kakav sadržaj publika najviše voli i koji preuzimaju najveći dio 
posla oko montiranja videa i novinarima koji znaju kako sadržaj najbolje predstaviti javnosti. 
U serijalu “Na mladima svijet ostaje” pokušavamo na edukativan i zabavan način diskutirati o 
temama koje smatramo važnima - bilo zato što su aktualne i imaju utjecaja na svačiji 
svakodnevni život, bilo zato što smatramo da nisu dovoljno obrađene u našem školskom 
sustavu. Glavna stvar koju sam naučila iz svog iskustva s YouTubeom je važnost prihvaćanja 
novih i zanimljivih prilika bez obzira na to što možda nisu u vašoj zoni ugode. Upravo na taj 
način najbolje rastemo, učimo i dobivamo neke nove perspektive. Primjerice, iako sam se 
dugo bavila debatom, uvidjela sam da je pričanje pred kamerom potpuno drukčije i prvih 
nekoliko puta sam se zaista osjećala nelagodno i morali smo često ispočetka snimati neke 
dijelove jer nikako nisam mogla u glavi posložiti pravu rečenicu. To je s vremenom postajalo 
sve lakše i lakše i značajno sam se opustila, a rečenice su lakše tekle - dakle, usavršila sam 
jednu važnu vještinu! Također, upoznala sam ljude koji se bave različitim stvarima i koji imaju 
drukčije ambicije i interese od mene, a koje vjerojatno ne bih imala priliku upoznati ni na koji 
drugi način.  
Zaključno, mislim da je važno da se svatko okuša u onome što ga zanima i što mu je san jer 
jedino tako možemo znati što je prava odluka za nas i ne pitati se što bi bilo da smo odlučili 
drukčije. Ipak, i u tome treba imati jednu dozu opreza i biti svjestan da uspjeh ne pada s 
neba, nego se za njega treba pomučiti i pritom imati dosta sreće! Na kraju, ako vaš pokušaj i 
ne završi pretjerano uspješno, nikad ne znate kad će vam dobro doći znanja i iskustva koja 
ste stekli putem.                                                                                                           Alma Džafić 
  



 

 

 
 

 
 
14. ožujka 2019. godine naša škola je bila domaćin 
natjecanju Lino Višebojac.  Lino  nije samo 
sportsko natjecanje. Naime, važni su i navijački 
transparenti i maske, navijanje te opće ozračje. 
Osim toga, birao se najuspješniji literarni rad na 
temu Svijet po mom. 
Škola je bila sva u znaku simpatičnog medvjedića. 

Lino je bio na plakatima, transparentima, maskama te na 
jutenim vrećicama koje su nastale u suradnji Kluba 
mladih tehničara, Likovne grupe i Učeničke zadruge. 
Započelo je kulturno-umjetničkim programom i nastupom 
članica Cheerleading kluba Zagreb. Otpjevana je himna 
škole u pratnji tamburaša, a nakon nje su uslijedile 
recitacije i igrokazi na temu zdravog života i sporta. 
Jedna od osobitosti ovog natjecanja su i gosti iznenađenja. 
Ovaj put su to bili gimnastičar Marijo Možnik, europski 
prvak na preči te Filip Grgić, svjetski prvak u taekwondou. 

Ovi vrsni sportaši su se dokazali i kao sjajni zabavljači, a 
okušali su se i u sportovima kojima se inače ne bave. 
Najviše bodova u različitim sportskim disciplinama 
ostvarili su Kristina Zečević (6.c) u ženskoj konkurenciji te 
Amel Bašić (6.c) u muškoj. Tako su oba pehara otišla u isti 
razred.  
Najbolji navijači su bili učenici 7.a razreda, a najbolje 
transparente je imao 1.a razred. 

U kategoriji literarnog rada pobijedio je Jurica Špoljar 
(5.b). Odmah iza njega je bila 
Magdalena Jambrošić (4.a) koja se 
dokazala kao likovni talent jer je njena 
maska medvjedića Line bila 
najuspješnija. 
A ozračje u školi? Za „čistu“peticu! 

 
 
 
 
 

Pogledajte kako je to izgledalo u 
očima novinarskih profesionalaca iz Sportskih novosti i Večernjeg lista.                                                    20 
  

 



 



Naši sportski gosti: 
 

 

 

Mario Možnik nije samo uspješan gimnastičar, osvajač 

svjetskih kupova i Europski prvak u preči 2015. godine. On 

je i visokoobrazovan te izvrstan primjer mladima kako se 

može uskladiti sport i obrazovanje. 

Zašto baš gimnastika? 
Kao dijete sam bio vrlo živahan što je stvaralo problem mojim 
roditeljima i odgajateljicama u vrtiću. 
Zato su roditelji odlučili upisati me na nekakvu sportsku aktivnost 
kako bih izbacio taj višak energije. 
Mama je od kolegice dobila preporuku za jedan gimnastički klub i tako sam krenuo. Odmah mi se 
svidjelo, a treneri su nakon nekoliko godina prepoznali moj talent i potencijal. Uvrstili su me u 
napredniju grupu tzv. selekciju. Počeo sam trenirati svaki dan po četiri sata. 
Koliko vam je vaša visina i težina odmogla u sportskoj karijeri gimnastičara? 
Ja sam atipičan gimnastičar što se tiče visine i težine jer prosječan gimnastičar je visok oko 160 cm i 
težak oko 60 kg. Ja sam s 183 cm i 80 kg definitivno stršao među gimnastičarima i djelovao kao div. 
Imate li dojam, recimo, da ste lakši i niži možda mogli više? 
Lakše je manipulirati manjim i lakšim tijelom pogotovo u elementima koje mi izvodimo. Često sam s 
se i ozljeđivao dok se nisam specijalizirao samo za jednu spravu koja odgovara mojoj visini i težini. 
To je preča koja mi je bila izazovna i zato što nudi puno uzbuđenja i opasnih elemenata. 
Visina tu može biti i mana i prednost. Sjedne strane, izvodim veće amplitude pa to sucima i publici 
atraktivnije izgleda. S druge strane, svaka pogreška se lakše uoči. 
Je li teže biti trener ili natjecatelj? 
Moram priznati da nemam baš veliko iskustvo kao trener. Radio sam samo kao rekreacijski trener. 
Radim kao profesor na fakultetu, dakle poučavam studente. Nisam nikad bio trener vrhunskom 
gimnastičaru, ali od svih trenera s kojima sam pričao, a koji su prije bili i natjecatelji, čuo sam da je  
teže biti trener, posebice na natjecanju. Tamo im stvara stres to što više ne mogu utjecati na ono što 
se događa. Meni je to teško pojmiti jer znam koliko je nama gimnastičarima stresan svaki nastup. 
Rekao bih da je podjednako teško. Čovjek mora biti psihički jak kako bi podnio sve te uspone i 
padove. 
Kako se postiže ta psihička snaga i stabilnost koja je važna za svaki sport? 
Gimnastika je i psihički zahtjevan sport jer imate vježbu koja traje oko jedne minute i morate pokazati 
u toj vježbi deset elemenata od kojih je svaki podjednako zahtjevan. I imate samo jedan pokušaj. Što 
je razina natjecanja veća, i stres je veći. Psihička i mentalna priprema su zato jako važne. Ali srećom, 
godine iskustva donose i više stabilnosti. 
Vjerojatno zato što i porazi na neki način izgrađuju ljude. To je zasebni dio sporta od kojeg ne treba 
bježati. ali nakon svakog poraza treba pomno analizirati što je dovelo do njega. Tako iz svakog poraza 
izvlačimo iskustvo koje će nam pomoći da sljedeći put budemo bolji.  
Vi ste dobitnik važnih priznanja, a neka ste dobili i izvan sporta. Koje vam je najdraže? 
Dok sam se bavio sportom, ni u jednom trenutku nisam zanemario obrazovanje. Na to sam možda 
najviše ponosan. Završio sam Kineziološki fakultet, a tijekom studiranja sam dobio Rektorovu 
nagradu. To priznanje mi je posebno važno zato što taj primjer pokazuje mladima da uspješan sportaš 
može biti i uspješan student. 
                                                                                                                                                                                22 
  



 
 

 

Filip Grgić je najmlađi svjetski prvak u seniorskoj konkurenciji 
taekwondoa. 
Svoje zlato je osvojio sa samo 17 godina. Unatoč tako ranom 
velikom uspjehu Filip je ostao čvrsto na zemlji, a sada svoje 
znanje prenosi mlađima u taekwondo akademiji.  
 
Kako to da ste se tako rano počeli bavi taekwondoom? 
Mnogi u mom društvu, vrtiću i kvartu su se bavili taekwondom pa sam 
iz znatiželje otišao i ja. Jedno vrijeme sam trenirao i nogomet i 
taekwondo. Onda sam se morao odlučiti za jedan sport jer više 
vremenski nisam stizao i odlučio sam se za taekwondo. Teže mi je 
odgovoriti zašto, ali vjerojatno jer je bilo bolje društvo i bilo je 
zabavnije. Osim toga, kod kuće sam s bratom stalno „trenirao“ udarce. 
Jeste li imali podršku svoje obitelji? 
Bez podrške svoje obitelji ne bih uspio. Uvijek su bili tu kad sam ih trebao. Dovozili su me i odvozili s 
treninga, ali se nikad nisu miješali u stručna pitanja  
Jako rano ste postali svjetski prvak. Kako je na Vas utjecalo to  što ste samo sa 17 godina osvojili 
svjetsko zlato? 
To je bilo nešto neočekivano. U to vrijeme bio sam najmlađi svjetski prvak u povijesti tog natjecanja. 
Osvajao sam medalje i pokazalo se da se mogu nositi s najboljima i da imam šanse. Ipak, nisam ni 
sanjao da ću osvojiti to zlato, ali mogu reći da sam došao  jako pripremljen na to prvenstvo. Pokazao 
sam jedan neobičan stil borbe, napadački stil. Neprestano sam iznenađivao protivnike svojim 
napadima i brzim tempom borbe. Ali svakako, tu je i mala doza sreće koja je neizostavna u sportu.  
Na koji način ste na istom svjetskom prvenstvu osvojili nagradu za fair play? 
Na svakom natjecanju se dodjeljuje nagrada za fair play. Dodjeljuje se onome tko se najpoštenije bori 
tj. onome koji ima najmanje opomena tijekom cijelog turnira. Opomene se dobivaju za udarac ispod 
pojasa, za izlazak van, za padanje i sl. Budući da sam imao najmanje opomena, dobio sam tu nagradu. 
To je zapravo dvostruki uspjeh jer ste fair borbom  postali svjetski prvak. Svaka čast! Osnovali ste 
taekwondo akademiju. Jeste li zadovoljni njenim radom? 
Akademija je krenula tek prije dva mjeseca, ali sam već zadovoljan njenim radom. Trenutno smo 
smješteni u dvorani OŠ Voltino. Osigurali smo 120 kvadratnih metara tatamija na kojem djeca 
treniraju i imaju svu potrebnu opremu. Međutim, to je samo privremeno rješenje jer se nadamo da 
ćemo do kraja školske godine imati svoju vlastitu dvoranu na Trešnjevci koju bi polaznici imali stalno 
na raspolaganju. Nije bitno hoće li oni biti svjetski prvaci ili neće. Bitno je da razviju svoj potencijal. 
Oni kroz igru razvijaju motoričke sposobnosti, stječu radne navike, vještine, prevladavaju prepreke… 
Želim napraviti klub koji će raditi sustavno i gdje ću moći svoje iskustvo prenijeti na djecu. 
Kakav je osjećaj biti jedan od najtrofejnijih hrvatskih sportaša? 
To je predivan osjećaj. Sport mi je puno toga pružio u životu i na tome sam jako zahvalan. 
Kad ste se počeli baviti sportom jeste li očekivali da ćete biti tako uspješni? 
Kad sam počinjao, sve mi je to bila samo igra. Naravno, veselila su me natjecanja, ali kao kadet nisam 
bio osobito uspješan. To me nije obeshrabrilo, već motiviralo da još više treniram i usavršavam svoje 
sposobnosti. I rezultat nije izostao.  
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Već treću godinu ponosno nosimo status Eko-škole.  
Ovdje je mali pregled aktivnosti koje smo sve ove školske godine realizirali 
kako bismo opravdali taj status. 

 
                Svi su učenici, učitelji, te radnici škole uključeni u 
provedbu programa Eko – škole čijim radom je koordinirao 
Odbor Eko - škole. 

Kako želimo biti aktualni, potaknuti 
odlukom o obnovi i modernizaciji 
Nacionalnih parkova i Parkova 
prirode koju je donijelo Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike RH za 
glavnu temu, odnosno cilj rada Eko – 
škole odabrali smo Parkove prirode 
RH. Učenici su o Parkovima prirode 
RH učili kontinuirano tijekom šk. god. 

kroz sve nastavne predmete na redovnoj i 
izbornoj nastavi. Kulminacija aktivnosti bit će 24. 
svibnja 2019. god. kada ćemo eko-projektnim danom 

obilježiti Europski dan parkova, a ujedno ćemo 
obilježiti i Dan škole. Kroz niz različitih aktivnosti 
obradit ćemo temu prirodnih, odgojno-obrazovnih, 
kulturno-povijesnih i turističko-rekreacijskih 
vrijednosti svih 11 parkova prirode RH. 
Destinacije jednodnevnih izleta učenika škole 
7. lipnja 2019. god. također su parkovi 
prirode. 

U svakoj učionici u školi učenici su 
uredili tematski eko kutak, a u holu škole 
nalaze se stalni i promjenjivi pano Eko - škole. 



 

 

Učenici su uredili promjenjivi pano sa slijepom kartom RH, obilježenim parkovima prirode i 
opisom glavnih obilježja parkova. 
Uz glavnu temu provodili smo i projekte: Dan kruha – Dani zahvalnosti za plodove zemlje, 
Dan kravate, Mjesec borbe protiv ovisnosti… Uključili smo se u obilježavanje Zagrebačkog 
energetskog tjedna. 

Tjedni jelovnici u školskoj kuhinji izrađuju se u skladu s načelima zdrave i 
uravnotežene prehrane u okviru projekta Strenght2Food, a provodimo i projekt Školska 
shema. Na dan sv. Ambrozija (7. prosinca) koji je zaštitnik 
pčela i pčelara održan je Školski medni dan. Edukaciji učenika 
o načelima zdrave prehrane i pravilnim prehrambenim 
navikama pridonosi i veliki model piramide pravilne prehrane 
koji je uređen ispred ulaza u blagovaonicu škole. 

Održavamo i mali cvjetnjak i vrt čime podržavamo 
trend stvaranja urbanih vrtova.  

Već tradicionalno se pridružujemo nacionalnoj akciji 
Zelena čistka – Jedan dan za čisti okoliš. Jesenska Zelena 
čistka održana je 19. rujna 2018. god., a pridružujemo se i 
svjetskom pokretu obilježavanja 22. travnja – 
međunarodnog Dana planeta Zemlje. Kako bi razvijali i 
ojačali svijest o važnosti očuvanja i zaštite okoliša učenici su 
sa svojim učiteljima čistili i uređivali školsko dvorište. 
Ponosni smo da smo ovom akcijom bili dio velike ekološke 
kampanje Let's Clean Up Europe u koju se uključuju 
europske škole, vrtići i fakulteti sa zajedničkim ciljem – 
čistim okolišem. 

Posebno smo posvećeni humanitarnom radu. 
Skupljamo rabljenu odjeću, obuću i tekstil u suradnji sa 
Socijalnom zadrugom Humana Nova iz Zagreba. Tom se 
akcijom obilježio Europski tjedan smanjenja otpada, a 
doprinosi se i smanjenju emisije CO2 u atmosferu. Osjećaj 
empatije prema potrebitima razvijamo i kroz projekt Škole 
za Afriku, a skupljena sredstva preko UNICEF-a, Ureda za 

Hrvatsku uplaćujemo 
za djecu Burkine Faso. U suradnji s Centrom za 
edukaciju, savjetovanja i humanitarno djelovanje 
Krugovi proveli smo i akciju Djeca za 5 u kojoj su učenici 
donirali neoštećene igračke s kojima se više ne igraju.  

Kontinuirano potičemo učenike na razvrstavanje 
otpada. U učionicama imamo kutije za odvojeno 
odlaganje papira o čemu se brinu članovi Učeničke 
zadruge i voditeljica Tanja Bregeš Frkanec, prof. 

Pravilno odvajamo otpad i odlažemo u odgovarajuće 
spremnike, a skupljamo i stare baterije. Provodimo akciju 
Plastičnim čepovima do skupih lijekova za Udrugu oboljelih od 
limfoma i leukemije pod vodstvom učiteljice Neli Hrup. 
 
  



 

                                                                                                                                                                            
U našoj školi provodi se program Djeca uče 
djecu kako i gdje se sigurno vozi bicikl. 
Članovi Školske prometne jedinice 
poučavaju učenike razredne nastave  i 

svoje nove članove. Radionice se provode 
svakog petka. Učenici 4. razreda se 
ujedno pripremaju i za natjecanje 
Sigurno u prometu koje je predviđeno 
za učenike do 12 godina starosti. 
Učenici od 12 do 14 godina sudjeluju u 
natjecanju ŠPJ. Na taj način su 
interaktivno povezana djeca svih 

uzrasta sa zajedničkim ciljem - 
učenjem prometnih pravila, 
prometnih znakova, sigurne 
vožnje biciklom te ponašanjem 
u prometu općenito. Sve se 
događa pod vodstvom i 
nadzorom naše neumorne prof. 
Silvane Pešut Vitasović. 
 

 
 

 

 
Pod vodstvom prof. Silvane 
Pešut Vitasović u našoj školi je 
formirana radioamaterska 
skupina.  Učenici petih i sedmih 
razreda su se uključili i upoznali 
sa zanimljivom i važnom 
djelatnošću.  

Cilj je naučiti kako 
pomoću radio stanica, 
odašiljača i prijemnika 
komunicirati i snalaziti 
se na terenu te možda i 
nekome pomoći. 
Radionicu su vodili 
radioamateri iz Kluba  Hrvatska Flora Fauna.                          
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Kristina Vartušek, odlična učenica 8. a razreda je samozatajna i 
skromna. 

Svojim ponašanjem ne otkriva da je 
iznimno nadarena pijanistica  koja 
osvaja najviša priznanja na državnim i 
međunarodnim natjecanjima. 
Njen posljednji uspjeh je osvajanje 
Prve nagrade na Državnom 
natjecanju učenika i studenata glazbe 

i plesa u IV. kategoriji klavira 
(natjecatelji starosti 14 – 15 god.). 

 
Kako se osjećaš nakon ovakvog uspjeha? Jesi li 

još motivirana za sviranje? 
Uspjeh me još više motivira. Još više 
vježbam. 
Koji ti je sljedeći cilj? 
Mislim da nije dobro imati neka 
velika očekivanja. Želim biti 
što bolja pa ni rezultati neće 
izostati. 
Koliko dugo sviraš klavir i je li 
ti on bio prvi instrument? 
On mi je prvi instrument i 

sviram ga već šestu godinu. 
Koje si još uspjehe postigla osim ovog posljednjeg? 
Bila sam laureat (pobjednica) na Međunarodnom natjecanju 
Sonus u Križevcima. Osvojila sam Prvu nagradu na 
međunarodnom natjecanju Davorin Jenko u Beogradu te 1. mjesto na Državnom natjecanju 
u kategoriji komornih sastava kad sam svirala klavirski duo. Za to sam dobila Oskar znanja – 
trofej koji se dodjeljuje za prvo mjesto na državnim i međunarodnim natjecanjima. 
Stvarno impresivno! Koliko dnevno vježbaš? 

Svo vrijeme koje mi ostane od škole i školskih 
obveza, a vikendom 5 – 6 sati. Za vrijeme praznika 
sedam sati. 
Bude li ti nekad prenaporno?  
Ne, jer to jako volim i u tome uživam. 
Kako uspijevaš to uskladiti sa školskim obvezama? 
Dobra organizacija i raspored kojeg se pridržavam. 
Koji si razred glazbene škole? 
Prvi srednje, ali sam „preskočila“ šesti. 
  



 

 

Vidiš li svoju budućnost u karijeri pijanistice? 
Definitivno. Mislim da je to moguće uz volju i 
rad i, naravno, ljubav prema glazbi. 
Hvala ti i puno uspjeha i ubuduće!  
Hvala Vama. 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
Lorena Požgajčić (6.b) je vrlo uspješna mačevateljica, višestruka 
i aktualna prvakinja Hrvatske u floretu u svojoj dobnoj skupini 
te dobitnica zlatne medalje na međunarodnom turniru u 
Austriji. Lorena se ne zaustavlja na tome, nego nastavlja dalje 
postižući zapažene rezultate u svojoj sportskoj disciplini. 
 
Koliko dugo se baviš mačevanjem? 
Bavim se njime posljednjih šest godina. 
Kako to da si odabrala mačevanje? 
Trenirala sam najprije umjetničko klizanje. Onda mi je djed spomenuo mačevanje i to mi se 

učinilo vrlo zanimljivim. Počela sam u klubu MK Rapir, a 
nastavila u MK Dubrava gdje sam dobila izvrsne uvjete 
za treninge, a tako su krenuli i uspjesi. 
Koliko treniraš? 
Svaki dan po dva sata osim petkom i nedjeljom. 
To je dosta vremena. Kako to 
usklađuješ sa školskim obvezama? 
Nije uvijek lako, ali dobrom 
organizacijom vremena se može 
dosta postići. 
Ostaje li ti uopće slobodnog 
vremena i kako ga voliš provoditi? 
Ostane malo, a najviše ga volim 

provoditi u druženju s prijateljima. 
Bi li preporučila mačevanje i drugima? 
Svakako. Dosta se putuje, upoznaju se novi prijatelji, usavršavaju se 
strani jezici. Dosta je zabavno, a i razvijaju se motoričke sposobnosti. 
Hvala ti i puno uspjeha i ubuduće! 
Hvala Vama. 
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Naš profesor  geografije Ante Malekin je 
sudjelovao u HRT – ovom kvizu Šifra i pokazao 
zavidno znanje. 
Ali, ništa drugo od njega nismo ni očekivali!  
 

Kako ste se odlučili na sudjelovanje u kvizu? Je li odluka 
bila samostalna ili je bilo nagovaranja „sa strane“? 
Odmalena sam gledao kvizove, ali sve do kraja srednje škole 
nisam mogao ni zamisliti da ću se ikada prijaviti na kviz. 
Međutim, u to vrijeme se svakodnevno prikazivao HRT-ov 
kviz Najslabija karika koji sam redovno pratio te sam sve 
više uspoređivao sebe s natjecateljima i kada sam shvatio da 
ih većinu mogu pobijediti, jednostavno sam se odlučio 
prijaviti na kviz čim postanem punoljetan. Tako da me nitko nije trebao nagovarati, a izgleda 

da sam time potaknuo i ostale članove obitelji da se i oni prijave. 😊 Nakon tog prvog 
nastupa prijavljivao sam se i za ostale kvizove koji su se s godinama prikazivali, tako da je 
pojava Šifre bila samo nova prilika za još jedno igranje kviza. 
Jeste li imali tremu prije nastupa? 
Trema uvijek postoji, ali mislim da sam imao najmanju od svih snimanja dosad, iako me ni 
prije trema nije sputavala tijekom igranja kviza. Rekao bih da me trema više drži prije samog 
snimanja, za vrijeme čekanja, a kada sve napokon počne zaboravim na kamere i televiziju jer 
ne smijem biti napet tijekom igre. Puno napetije mi je bilo uoči prikazivanja, kada prijatelji 

dođu na zajedničko gledanje, pa sebe vidim i čujem, haha… 😊 
Jeste li se i prije bavili enigmatikom i ako jeste, koliko Vam je to pomoglo u ovom kvizu? 
Često idem na pub kvizove koji su nešto drugačiji od TV kvizova što mi je sigurno pomoglo u 
nekom osvježavanju znanja ili jednostavno da budem „u formi“. Na pub kvizovima se traži 
mnogo više razmišljanja i dosjetljivosti, npr. pitanja mogu biti u obliku rebusa, anagrama i 
ostalih enigmatičkih formi. To je zahtjevnije, ali i zabavnije, a i pitanja ne rješavaš sam, nego 
u timu. 
Jeste li već potrošili novac zarađen u kvizu? 

Mislim da nisam, haha… 😊 
Na što inače volite trošiti novac? 
I ne volim baš trošiti novac, više su to one svakodnevne stvari koje su potrebne, ili barem 
misliš da su ti potrebne. Nije mi žao kad novac trošim na putovanje, odmor, ljetovanje i takve 
stvari, a s vremena na vrijeme se i kupi koja nova društvena igra. 
Da ne živite u Hrvatskoj u kojoj drugoj zemlji biste voljeli živjeti i zašto? 
Da ne živim u Zagrebu, volio bih živjeti na moru, pa onda biram sve mediteranske zemlje… 

Možda Italija, zbog jezika prije nego Grčka. 😊 
Poruka za naše čitatelje? 

Izgleda da se, u mom slučaju doslovno, znanje isplati. 😊 
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  Gogo u Americi 

Naš svjetski putnik Gogo nam donosi 

ovaj put svoje doživljaje i dojmove s putovanja u SAD. 

Prije dvije godine, za vrijeme zimskih praznika, posjetio sam Ameriku.  To mi 
je još uvijek najveće i najljepše životno iskustvo. 
Sletio sam u grad Detroit  koji ima jedan  od najvećih aerodroma u Americi. 
Zatim sam  avionom letio do malog grada Evansville u državi Kentucky, a 
onda sam se automobilom vozio do Owensboroa. Čim sam došao, primijetio 

sam koliko se američka kultura i stil života 
razlikuju od našeg.  
Najviše me iznenadilo puno lokala fast 
food lanaca. 
Nakon nekoliko dana u 
Owensborou posjetio sam NBA 
utakmicu u gradu Memphisu koji 
je bio udaljen pet sati vožnje 
automobilom. Utakmica mi se jako 

svidjela. Igrali su izvrsni igrači poput Russella Westbrooka, Vincea 
Cartera i Marca Gasola. Memphis je inače i “dom rocknrolla” i Elvis 
Presleyja te je cijeli grad u znaku svoje glazbene povijesti.  

Pao je snijeg koji me 
iznenadio. Ja sam bio jedini 
prikladno odjeven. Tako je u 
Walmartu (američkom 
trgovačkom lancu) bilo puno 
ljudi u kratkim hlačama i s 
kratkim rukavima. 
Owensboro je grad na rijeci 
Ohio. U kongresnom centru 
pored rijeke sam slavio Novu 
godinu. U tom gradu sam još posjetio lovački i rudarski muzej 

te sam dobio komad ugljena za 
uspomenu. Posljednjih nekoliko 
dana u Americi proveo sam u gradu 
Louisville. Tamo sam posjetio muzej 
brze umjetnosti (Speed Art Museum) 
koji je najstariji i najveći muzej u 
državi Kentucky. Louisville je 
sveučilišni grad. Najviše se 
koncentriraju na sport, ali se mogu 
izabrati smjerovi poput aeronautike, 
biologije, kemije, matematike itd.  
SAD su na mene ostavile lijep dojam. Volio bih provesti nekoliko 

godina u SAD-u, ali nisam siguran bih li mogao tamo trajno živjeti.  
                                                                                Goran Omid Kolarac, 7. b 



 

 

 

Naši najmlađi učenici su podijelili s nama što misle o razlikama  

između vrtića i škole te što im nedostaje iz vrtićkih dana 

U vrtiću se puno više djeca igraju i spavaju. U školi se više uči, a 

manje igra. 

Thiago Gonzales Hulak, 1. a 
U školi se uči, a u vrtiću ne. Zato se u vrtiću neki igraju, neki spavaju, a  
neki pripremaju za školu. 
Vesna Lucija Mlinarić, 1.b 
 

U školi se uči, a u vrtiću se igra. U vrtiću se spava, a u školi uopće ne.  
Frane Magašić, 1.b  

 
U vrtiću su tete, a u školi učiteljice. Tamo ideš van, igraš se, spavaš. 
Nedostaje mi igranje. 
Mia Brodarac, 1. b 
 
U vrtiću smo se puno igrali, a u školi učimo. Nedostaju mi malo tete. U 
školi mi se ponekad spava, a u vrtiću nisam htjela spavati. 

Lana Boroša Jović, 1. a 
U vrtiću ima više teta, a u školi je uglavnom jedna učiteljica. 
Maja Lončar, 1. a 
 

U vrtiću, djeca spavaju i uče manje. U školi se više uči i djeca su veća. 
Meni nedostaje spaaavanje… 

Ena Martinčić, 1. a 
U vrtiću su djeca mlađa i više se igraju. U školi se manje igraš, a više učiš. 
Nedostaje mi spavanje 
Dora Bartolić, 1. a 
 

U vrtiću ima puno igračaka, a u školi ne. Nedostaju mi malo te igračke. 
Kate Đugum, 1. a 

U školi učiš, u vrtiću ne. Tamo spavaš, a u školi ne. 
Vera Mauro Cvetko, 1. b 
 

U školi više učiš, a u vrtiću se više igraš.  
Jan Pezelj, 1. a 

U vrtiću se više igraš i više si vani nego u školi. 

Petar Cifrić, 1. a 
Dosta se razlikuju. U vrtiću se igraš, spavaš i ideš van. U školi učiš 
i tek u boravku ideš van. Nedostaju mi teta i striček iz vrtića. 

Marina Špoljar, 1. a 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
Ušla sam i školu, sva uzbuđena što ću vidjeti svoje prijatelje.  
Otišla sam se presvući u novu svlačionicu. Tamo je bila velika gužva. Zatim sam otišla u svoju učionici 
na katu. U njoj sam vidjela puno svojih starih prijatelja. Došla je i učiteljica u razred. Školsko zvono je 
zazvonilo. Počeo je sat. Malo smo pričali što smo radili na praznicima, svatko je imao drugačiju priču. 
Čitali smo razglednice, zatim je zazvonilo i svi smo išli van na igralište.  
Onda su svi išli nasmijanog lica doma i jedva 

čekali novi dan škole. 
Lea Matanović  4. a 

 
Jesen je žuti list 
jesen je čarobni kist 
Jesen je kišovita,  
ali i maštovita.                   
Jesen je slatka, 
ali i kratka. 
jesen je najljepše doba. 
Iva Radošević, 4. a                                                                           
 

Carla Lučev, 4. a 
                          
 
 

 
 
Svijet po mom je prekrasan.  
U njemu nema djece koja mrze školu ili koja ne idu u školu zato što im se 
ne da. Djeca toliko vole školu da nagovaraju učitelje da otvore školu kada 
je vikend. Mame i tate više ne viču na djecu kada vide loše ocjene u e-
dnevniku. Djeca dobivaju petice. Stariji učenici više ne tuku mlađe 
učenike zbog ružičaste majice. Svi se slažu. Djeca su toliko dobra da svaki 
drugi tjedan idu na izlet dok su u pravom svijetu neposlušna, ne vole 
školu i dobivaju loše ocjene.  
Kada bih imala nekakvu moć, došla bih kao vila u pravi sadašnji svijet 
popraviti zločestu djecu. Želim poručiti svoj djeci svijeta da zavole školu. 
Bilo bi im lakše. Ona je jedna od najljepših stvari. Škola je bogatstvo 
svijeta. 

Korina Grba  4. a 
Nora Obradov, 4. a 
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Bok, ja sam Magdalena. Danas ću vam ispričati priču o psu 
Neri. Znate li osjećaj kada ste u zatvoru, sami, nezbrinuti i 
gladni? E, pa tako se osjećao pas Neri u prihvatilištu za 
životinje. No u prihvatilište je ušetala neke razmažena 
bogatašica. „Tatice, tatice, ja želim onog, ne, ne onog…“ Stala 
je pokazivati prstom na pse i napokon je došao red i na Nerija. 
Iz svoje šljokičaste torbice je izvukla povodac i zakvačila ga na 
Nerijevu ogrlicu. Kada su izašli iz prihvatilišta, cura je stala 
pokazivati slike haljinica za pse vičući kako će imati modnu 
reviju s Nerijem. Neri se, slušajući to, začas otrgnuo s povodca 
i pobjegao. A sada da ubacim malo i sebe u priču. Ja sam 
šetala gradom i ugledala Nerija kako tužno cvili. Sažalila sam 
se nad njim i odvela ga kući. Mama i tata su, gledajući ga, rekli 
da ga mogu zadržati. Ja ne znam kako se sada osjeća. Ali dok 
gledam njegov rep, mislim da je jako sretan. 

Magdalena Jambrošić, 5. a                                                                                         
 
 

Nina Bartolić, 4. a 
 

 
 

Svjetla, kamera, akcija!  
„Dobrodošli na moj YouTube kanal! Ja sam babaroga Tegza i danas snimam kako kuham varivo. To 
varivo koje ću danas pripremiti sadržavat će sastojke koje sam sama prikupljala punih deset godina. 
Ako vam se video svidi, podržite me 'lajkom' i pretplatite se na moj kanal te stisnite zvonce koje će 
vas obavijestiti kada izađe moj sljedeći video! Pa krenimo... U posudu ulijte jednu litru ukiseljenoga 
mlijeka starog sedam godina. Dodajte zmijski jezik, svinjsko oko koje je pet godina bilo zatvoreno u 
staklenci s vodom od krastavaca, dvije dlake močvarnoga diva i sedam ptičjih jaja. Promiješajte 
mikserom. Varivo stavite u lonac pa u pećnicu. Lonac ostavite u pećnici na 850 stupnjeva tri dana. 
Nakon tri dana dodajte tri... Auuuuuuu! Rez, rez! Opekla sam se! Auuu! Boli me, boli, boli! Hej, 

majmune, što gledaš!? Moj madež na čelu?! 
Pa ne gledaj! Zovi pomoć!!!“  
Nakon dva dana u bolnici Tegza se 
pojavljuje s rukom velikom kao slonovo 
uho opet na videu...  
„Bok svima...opet! Moram napomenuti 
da će lonac nakon tri dana na 850 
stupnjeva biti iznenađujuće vruć i 
morate ga ostaviti de se malo ohladi, 
nekih 30-ak minuta. Uglavnom, gdje smo 
stali... aha, da... morat ću staviti varivo 
da se ispočetka peče tri dana, ali ovoga 
ću puta pričekati da se ohladi 30 
minuta.“  

 
Sara Maduna Valkaj 8. a 
  

Pas Neri i njegova pustolovina 



Tegza ponovi svoj recept ispočetka i nakon tri dana pečenja opet počinje snimati... 
„Hej, ljudi! Kako ste?! Jer ja sam dobro, hvala na pitanju. Evo ga, varivo je gotovo. Idem ga opet 
izvaditi iz pećnice, ali ovoga ću puta biti puno... Auuuuu! Ne mogu vjerovati! Zar opet?! Auč, auč, auč! 
Jauuuu!“ 
Da, tako se čini... opet se opekla na lonac... ona je najsmotanija babaroga koju poznajem! A ona je i 
jedina iz svoje vrste... ona je ugrožena vrsta! Znate, postoje tri vrste babaroga. Madežava, ona koja 
ima puno madeža; tikvičasta, ona kojoj je glava 
duguljasta i zelene boje; te kikirikičasta, ona 
koja umjesto dlaka po tijelu ima bradavice koje 
nalikuju kikirikiju. Pitam se hoće li Tegza uopće 
završiti to svoje pečeno varivo...  
Dva dana poslije... 
„Iiiiiiii...akcija! Bok, ljudi! Opet! Uglavnom... 
ponovit ću postupak još jednom! Nema šanse 
da odustanem jer sam prikupljala ove sastojke 
godinama i jako sam se trudila.“  
Tegza je krenula napraviti JOŠ JEDNO varivo, 
kad ono... 
„O Bože! Ajme meni! Pa ne mogu vjerovati!“  
Potrošila je sve sastojke. 
„Potrošila sam sve sastojke?!?!“ 
Toliko ju dobro poznajem da znam što će sada 
reći.                                                                                                                      Inga Kamenski, 8. b 
Buuuuuuuuuuuuuum! 
 Dobro... nije ništa rekla, ali taj „bum“ koji ste čuli... e, pa to je bila ona. Doslovno se onesvijestila i 
propala kroz drveni pod svoje kolibe od prvoga kata do prizemlja! 
„Majmuneeee! Što sada pričaš, pomozi mi! Zovi hitnu pomoć!“  
Tegza je otišla u bolnicu. Neće je biti pune tri godine! Doduše, upoznala je jednoga lijepog i pametnog 
doktora Stipu. Zaljubila se u njega na prvi pogled iako mrzi ljude... Čekaj malo... pa ja sam čovjek! 
Uglavnom, da sada ne dužim previše. Stipi se nekim čudom, nekako, svidjela Tegza. To je čudno, jako 
čudno, jer je Tegza ipak babaroga. Uglavnom, dobili su sina. Sin Marko bio je čovjek, na svu sreću, i 
jednoga dana Tegza ga je poslala, jer je bila već stara i nemoćna, po sve sastojke rekavši mu gdje se 
nalaze. Marko se vratio za deset godina skupljanja sastojaka. Ili NEskupljanja sastojaka. Da, da... 
dobro ste čuli. NIJE skupljao sastojke!  

„Mali Balavče!“ – rekla mu je i tako ga zvala do 
kraja života: „Mali Balavče, dodaj mi Coca 
Colu.“ „Mali Balavče, napravi palačinke.“ „Mali 
Balavče, operi pod.“  
Mali Balavac više nije mogao izdržati. Odselio 
se. Odselio se sa svojom curom koju Tegza nije 
voljela jer zbog nje Marko nije skupio sastojke. 
Previše mu se svidjela. Zaljubio se do ušiju u 
nju i jednostavno... ma valjda znate kako to 
ide. Balavčeva cura Magdalena i on otišli su 
njenim letećim autom u Mexico i tamo i ostali. 
Marko se više nije vraćao svojim roditeljima. 
Njegovi roditelji nisu znali gdje je. I da... to je 
jedna od onih priča koje završavaju nesretnim 

krajem, a ja te priče baš i ne volim.  
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Više volim kada je kraj sretan tako da... oprostite, ali moram ovu priču još malo, malkice produljiti.  
Marko je iznenada došao svojim roditeljima i iznenadio Tegzu svim sastojcima. Osim jednog. 
Zaboravio je najvažniji sastojak – svinjsko oko iz staklenke s vodom od krastavaca. Ali Tegza mu to 
nije zamjerila. Stipe nije htio ni probati varivo kada je čuo što se u njemu sve nalazi. Pa nije ni čudo da 
i dandanas djeca ne vole variva...! 
 

Ena Čičovački, 6. b 
  
 

 
 
Moja obitelj je kao nogometni tim. Svi 
zajedno surađujemo. 
Tata je trener, zato što zna dobro organizirati 
posao svakog člana obitelji. Mama je sudac, 
jer na vrijeme prekine svađu između mene i 
sestre. Moja sestra je kapetan ekipe koji voli 
kršiti druge igrače. Čuvar naših vrata sam ja, 
jer uspješno branim svoju obitelj. 
Ja jako volim svoju obitelj i ne bih je nikada 
mijenjao. 

Lovro Primorac, 4. a                                                                                      
Džejda Kreštić, 3. a 

 
 
 
 
Prvi sam te put vidjela toga tmurnog dana kada sam zamalo odustala od svega. Ti si se pojavio ne 
rekavši ništa, ne znajući tko sam, ali tvoj topao i drag osmijeh dao mi je šansu. Ti si moje svjetlo u 
mraku, kad god si pokraj mene, puno mi je sigurnije i čišće oko srca i misli. Tvoj dubok, ali nježan glas 
uvijek me čini smirenijom, čak i ako ne govoriš jako puno. Kada pričaš, osjećam zahvalnost. Možda se 
pitaš što me toliko privlači? Pa to je barem lako odgovoriti! Odgovor bi bio – tvoja jaka i pozitivna 
energija, enrgija zbog koje se nasmijem, energija zbog koje sam sretnija, energija zbog koje nemam 
nikakve negativne misli! Misli o tebi uvijek mi daju osjećaj da si sa mnom i u najgorim situacijama. 

Dalek si... To mi iskreno slama srce i nemam baš 
puno prilika sprijateljiti se s tobom s obzirom 
kolika sam kukavica, ali zahvalna sam što si 
barem zasad maleni dio moga tinejdžerskog 
života.  
Kad god sam s tobom, počinjem sebe cijeniti 
sve više i više, a sve je zbog tebe. Ti si onaj 
ljepši dio mene koji me upotpunjuje! Ovo je 
pismo za tebe, El, nadam se da ćemo se više 
družiti u budućnosti! Hoćeš li biti sa mnom? 
Hoćeš li me čekati? Tko zna... ali iskreno ti 
želim svu sreću i ljubav ovoga svijeta!  
S ljubavlju, Hana 

Hana Vuthaj, 8. a 
 

Ana Kudoić, 2. b 
  



 

 

 

 
 

                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                               
 
 
 

 
 

 
 

                                 
 
 
 
                                                         

 
 
 

 
 
                                                                                

 
 
 

 
 
 

Na radiju sam čuo tu odličnu pjesmu više puta. Upalio 
sam aplikaciju SoundHound na mobitelu i prepoznala 
je da se radi o pjesmi Believer od benda Imagine 
Dragons. Kad sam saznao kako se zove, potražio sam 
je na YouTubeu i zvučala je još bolje nego na radiju. 
Tu sam pjesmu slušao najmanje 10 puta na dan.  
Onda sam otkrio da imaju i drugih odličnih pjesama, a 
najbolje su mi bile: Thunder, Natural, Whatewer it 
takes, Radioactive, Demons i naravno Believer. 
Imagine Dragons je američki rock bend iz Las Vegasa u Nevadi. Vođa benda je njihov pjevač Dan 
Reynolds. Najpoznatiji su po pjesmama: Radioactive, Demons, Believer, Thunder, Whatever It Takes i 
Natural. Njihovi najpoznatiji albumi su: Night Visions, Evolve i Origins. Bend se sastoji od: pjevača 
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Dana Reynoldsa, gitarista Waynea Sermona, basista Ben 
McKeea i bubnjara Daniela Platzmana. Nagrade koje su 
osvojili: 9 Billboard glazbenih 
nagrada, jednu Grammy 
nagradu, jednu MTV Video 
Music Award nagradu i jednu 
World Music Award nagradu. 
Bend Imagine Dragons je 
osnovan 2008. godine i 

postoji sve do danas. Bend svira pop rock, indie rock, electro pop i 
alternative rock. Imagine Dragons su prodali 12 milijuna albuma. 
Toliko sam ih slušao da jedno vrijeme nisam skidao slušalice s ušiju.  

Kristijan Mažar, 5. a 

  
 

 
  
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Film Pustolovine Male Chihiro mi se jako svidio jer je zanimljiv, smiješan,  a 
ponekad i jeziv. Osim toga, jako volim anime. Ali najviše mi se svidjela sama 
priča. 
Chihiro i njeni roditelji su zalutali u napušteni grad. Tamo su našli odličnu 
hranu. Chihiro nije htjela jesti, ali njeni roditelji jesu. Kad su pojeli tu hranu, 
pretvorili su se u svinje. Chihiro se prestrašila. Još gore je bilo to što su se 
pojavila različita čudovišta. Jedini način da Chihiro spasi roditelje bio je da se 
zaposli u hotelu za čudovišta. I to je i napravila. Tamo je doživjela puno 
pustolovina: susrela je zlu vješticu Yubabu, prijatelja Hakua, duha vode i 
mnogo drugih duhova i čudovišta. Na kraju je spasila  roditelje. 
Iako je to animirani film, vrlo uspješno su dočarane različite emocije. Osim toga prepun je 
fantastičnih elemenata koji me uvijek privuku.  
Preporučio bih svakom da ga pogleda. 

Kristijan Mažar, 5. a 
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2.  CS:GO 
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Tvrtka Epic Games je objavila 2011. godine video igru 
Fortnite. U početku se nije bitno razlikovala od ostalih 
igara sa zombijima. 
„Zlatni update“ se dogodio 27. srpnja 2017. 
godine kada je dodan Battle Royal mod. U tom modu i 
danas igrači mogu uživati natječući se u turnirima i dobroj 
„pucačini“. Fortnite je uveo sezone i svakodnevnu ponudu 
skinova. Završetkom prve sezone broj igrača Fortnitea 
naglo raste i doseže oko milijun. Druga sezona je 

pokrenula euforiju u gamerskom svijetu. U roku godine dana Epic 
Games je osvojio ljude diljem svijeta.  

Od tada ga igra preko 15 milijuna ljudi.  
3. i 4. sezonu Fortnitea igra preko  milijardu ljudi.  
Epic Games od velike zarade organizira turnire na kojima pobjednici osvajaju nagrade u iznosu od  
milijun dolara. Puno youtubera se obogatilo snimajući i  streamajući (prenoseći uživo) Fortnite, a neki 
od najpoznatijih su: Ninja, Tfue, Dakotaz i dr. Sredinom 8. sezone igrači prestaju igrati igricu zbog 
pojave igre Apex Legends.  
Fortnite propada i sve više kopira Apex. Ali Epic Games se ne predaje i ubacuje mod pod imenom End 
Game. Tu igrači postaju Marvelovi likovi iz filma Avengers. 
Fortnite se oporavlja i vraća popularnost. 
Hoće li Fortnite opet zasjesti na prijestolje??                                                        Ivan Mlinarić, 5. a 
 

 

Glazba:  
1. James Blunt 
2. Gibonni 
3. Bryan Adams 
4. Whitney Houston 
5. Nina Badrić 

 
  



 

 

Filmovi: 
1. Život je lijep  
2. Briljantin  
3. Goonies  
4. Zapravo ljubav  
5. Dok si spavao  

 
 
 

Glazba:  

1. Massive Attack, 
2. Groove Armada  
3. Tame Impala  
4. Röyksopp  
5. ThieveryCorporation  

Filmovi: 
1. Vječni sjaj nepobjedivog uma 
2.  Biti John Malkovich 
3.  Smisao života Montyja Pythona  
4. Četiri vjenčanja i sprovod 
5. Beskrajan dan 

 
 
 
 

Sastojci 
- juneći but bez kostiju 
- maslinovo i biljno ulje 
- luk 
- češnjak 
- korjenasto povrće 
- lovorov list 
- suhe šljive 
- sol, papar, vegeta 
- mljevena slatka paprika 
- crno vino 
- senf 
- koncentrat rajčice 

Priprema 
Luk, češnjak i korjenasto povrće 
pirjati na miješanom ulju.  
Na to dodati junetinu narezanu na kockice. 
Nakon pola sata dodati mljevenu papriku i ostale 
začine. 
Podlijevati vodom. 
Nakon sat vremena dodati senf, suhe šljive i crno vino. 
Kad meso omekša, dodati koncentrat rajčice te, po potrebi, zgusnuti oštrim brašnom. 
  



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 


